
818.243,1 tis. Kč 

863.981,5 tis. Kč 

863.981,5 tis. Kč 

894.407,5 tis. Kč 

895.404,2 tis. Kč 

II. VÝDAJOVÉ ČÁSTI ROZPOČTU

1. celkem 0,0 tis. Kč

► 0,0 tis. Kč

► Memorandum o spolupráci na oživení MUBASO -20,0 tis. Kč

► Ocenění nadaných žáků (Osobnost města, Královna 

KVM, Mateřinka…)

20,0 tis. Kč

2. celkem 0,0 tis. Kč

► 0,0 tis. Kč

► Komunikace pro pěší, ulice Na Ostrově Chrudim - 

část pod mostem

-650,0 tis. Kč

► ZŠ Husova výměna oken -214,0 tis. Kč

► MŠ Strojařů - běžná údržba a rekonstrukce v 

zařízeních

-200,0 tis. Kč

N Á V R H

ROZPOČTOVÉHO OPATŘENÍ č. 5/2025

KE SCHVÁLENÉMU ROZPOČTU MĚSTA CHRUDIM NA ROK 2025

Důvodová zpráva

Rozpočtová opatření jsou předkládána dle ustanovení § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a dle čl. 3 Směrnice č. SM 014 - Zásady

finančního hospodaření města Chrudim.

Zastupitelstvo města Chrudim s c h v á l i l o na svém zasedání dne 9. prosince 2024 rozpočet města na

rok 2025. Celkové zdroje i výdaje byly stanoveny částkou

V této výši jsou rozpočtovány příjmy (zdroje) včetně zapojení prostředků z finančních rezerv a fondů a

výdaje včetně splátek úvěrů a převodu podílu do sociálního fondu.

Zastupitelstvo města Chrudim s c h v á l i l o na svém zasedání dne 24. 2. 2025 rozpočtové opatření č.

1, kterým se rozpočet města na rok 2025 zvýšil o částku 45.738,4 tis. Kč na celkovou výši

Rada města Chrudim s c h v á l i l a na svém zasedání dne 10. 3. 2025 rozpočtové opatření č. 2, kterým

rozpočet města na rok 2025 zůstal na celkové výši

Zastupitelstvo města Chrudim s c h v á l i l o na svém zasedání dne 24. 3. 2025 rozpočtové opatření č.

3, kterým se rozpočet města na rok 2025 zvýšil o částku 30.426 tis. Kč na celkovou výši

    Pro jednání Rady města dne 28. 4. 2025 navrhujeme schválit úpravu rozpočtu u 

Odbor investic

Rada města Chrudim s c h v á l i l a na svém zasedání dne 14. 4. 2025 rozpočtové opatření č. 4, kterým

se rozpočet města na rok 2025 zvýšil o částku 996,7 tis. Kč na celkovou výši

Přesuny z hlediska odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby, které

neovlivní výši rozpočtu 

Odbor školství, kultury, sportu a cestovního ruchu

Přesuny z hlediska odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby, které

neovlivní výši rozpočtu 



► Dům dětí a mládeže - běžná údržba a rekonstrukce -36,0 tis. Kč

► ZŠ Husova fasáda 800,0 tis. Kč

► Fasáda čp. 1 Resselovo náměstí 100,0 tis. Kč

► Divadlo K. Pippicha - běžná údržba a rekonstrukce v 

zařízeních

100,0 tis. Kč

► Divadlo K. Pippicha - oprava marmolea ve foyer a 

výstavní síni

100,0 tis. Kč

Na základě proběhlých výběrových řízení je potřeba

navýšit finanční prostředky u akcí ZŠ Husova fasáda,

Fasáda čp. 1 Resselovo náměsí a Divadlo K. Pippicha

oprava marmolea ve foyer a výstavní síni a Divadlo K.

Pippicha běžná údržba a rekonstrukce. U těchto akcí jsou

vysoutěžené ceny vyšší než ve schváleném rozpočtu OIN

na rok 2025. Navýšení těchto položek je tedy řešeno

přesunem v rámci rozpočtu OIN.

3. celkem 0,0 tis. Kč

► 0,0 tis. Kč

► Pojištění osob -10,0 tis. Kč

► Cestovné 10,0 tis. Kč

Celkové zvýšení rozpočtu výdajů 0,0 tis. Kč

895.404,2 tis. Kč 

Městská policie

Přesuny z hlediska odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby, které

neovlivní výši rozpočtu 

     Pro jednání Rady města navrhujeme ponechat rozpočet města na celkové výši 


